
Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

(Fornecimento) Fisc 
Tec- Habitação 

Degradada
02-11-2018 29.364,54 €    Consulta Prévia 12-11-2018          20.952,41 €          20.952,41 €           29.364,52 €         29.364,52 € 

Fornecimento 
(Pareceres Técnicos 
Obras Particulares)

03-10-2019 11.976,00 Ajuste Directo 11-11-2019 2.355,28 2.355,28 2.355,28 2.355,28

(Fornecimento) 
Recolha Seletiva de 

Resíduos Sólidos
16-01-2018 24.709,20 Ajuste direto 09-02-2019 2.059,10 2.059,10 24.709,20 24.709,20

Empreitada 
(Calçadas NAVC)

22-03-2018 343.890,82
Concurso 
Pùblico

15-10-2018 211.926,63 211.926,63 211.926,63 211.926,63

(Forencimento) 
Elaboração do 
projeto técnico 

Captação àgua das 
lagoas artificiais 

para deposito

10-07-2019 19.995,10
Consulta 
Prévia

26-12-2019 9.997,55 9.997,55 9.997,55 9.997,55

Empreitada de 
Beneficiação do 

Parque de 
Campismo 

27-09-2019 81.005,60
Consulta 
Prévia

26-12-2019 27.109,00 27.109,00 27.109,00 27.109,00

(Fornecimento) 
apoio Técnico ao 
Serviço Municipal 

Proteção Civil

04-01-2019 20.769,89 Ajuste Directo 22-01-2019 20.769,84 20.769,84 20.769,84 20.769,84

Promoção da 
atividade de 
produção, 

conservação 
distribuição e 

promoção Queijo do 
Corvo

23-01-2018 42.480,00 Ajuste Directo 01-02-2019 42.480,00 42.480,00 42.480,00 42.480,00

Empreitada 
(Recuperação de 

Habitações 
Degradadas)

07-09-2018 155.706,16
Consulta 
Prévia

14-11-2018 123.549,10 123.549,10 155.706,16 155.706,16

Fornecimento 
(serviços advocacia)

04-01-2019 23.364,00 Ajuste Directo 22-01-2019 23.364,00 23.364,00 23.364,00 23.364,00

Cod. POCAL 8.3.3

Data do 

Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência Pagamentos Acumulados

Observações

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2019

Entidade
Contrato Visto do Tribunal Contas

José Carlos Silva 
Lda.

Arquiangra Lda.

Projectaço Lda.

Carlos Gil Lda.

Hugo Miguel 
Bettencourt Mota 

Couceiro

to
d

o
s 

o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
n

te
s 

a
 c

o
n

tr
a

to
s 

s/
IV

A
 t

o
td

o
s 

o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
n

te
s 

a
 p

a
g

a
m

e
n

to
s 

in
cl

u
i I

V
A

José Carlos Silva 
Lda.

Urbeeangra Lda.

Lacticorvo CIPRL

Ambicorvo Lda.

MSAF Lda.



Cod. POCAL 8.3.3

Objecto Data Valor
Modalidade de 
Adjudicação

Número do 
Registo 

Data
Trabalhos 
Normais

Revisão de 
Preços

Trabalhos a 
mais

Total Trabalhos Normais
Revisão de 

Preços
Trabalhos a 

mais
Total

Fornecimento 
(serviços apoio 
contabilidade)

04-01-2019 17.700,00 €    Ajuste Directo 11-01-2016          17.700,00 € 17.700,00 €                  17.700,00 € 17.700,00 €        

(Fornecimento) 
Apoio à Transição 

de Normantivo 
Contabilistico - SNC-

AP

22-11-2018 19.824,00 €    Ajuste Directo 12-02-2019          19.824,00 € 19.824,00 €                  19.824,00 € 19.824,00 €        

Fornecimento 
(Pareceres Técnicos 
Obras Particulares)

15-09-2016 42.395,04 Ajuste Directo 10-10-2016 12.954,04 12.954,04 42.316,53 42.316,53

(Fornecimento9 
Aquisição de 

Equipamento para o 
Parque Campismo

19-11-2019 34.987,00
Consulta 
Prévia

17-12-2019 34.987,00 34.987,00 34.987,00 34.987,00

Fornecimento 
(Revisor Oficial de 

Contas)
22-07-2016 53.100,00 Ajuste Directo 26-07-2016 8.850,00 8.850,00 53.100,00 53.100,00

Fornecimento 
(Revisor Oficial de 

Contas)
28-06-2019 17.700,00 Ajuste Directo 19-07-2019 8.850,00 8.850,00 8.850,00 8.850,00

Fiscalização 
Reparação 

Impermeabilização 
1ª Lagoa

01-10-2015 51.766,60 Ajuste Directo 11-11-2015 1.168,20 1.168,20 48.262,00 48.262,00

Fornecimento (Fisc 
Tec Empreitada 
Calçadas NAVC)

09-10-2017 80.629,31
Consulta 
Prévia

21-09-2018 53.221,64 8332,92 61.554,56 86.529,07 86.529,07

Órgão Executivo Órgão Deliberativo

Corvo ____ de _____ de 2020 Corvo ____ de _____ de 2020

Pagamentos Acumulados
ObservaçõesData do 

Primeiro 

Pagamento

Pagamentos na Gerência
Contrato

Visto do Tribunal Contas

Entidade

PSO Pico Solutions 
Lda.

BBMCF Lda.

Projectaço Lda.

Arquiangra Lda.

Velosa, Silva, 
Marques e Trabulo

Municipio do Corvo
             Contratação Administrativa - Situação dos Contratos - Ano de 2018

ACAT - 
Consultadoria e 

gestão Lda.

Projectaço Lda.

Velosa, Silva, 
Marques e Trabulo

to
d

o
s 

o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
n

te
s 

a
 c

o
n

tr
a

to
s 

s/
IV

A
 t

o
td

o
s 

o
s 

va
lo

re
s 

re
fe

re
n

te
s 

a
 p

a
g

a
m

e
n

to
s 

in
cl

u
i I

V
A


